
 
TVARUMO INFORMACIJOS SUVESTINĖ 

 
Eksploatacinių medžiagų perdirbimas 

Dažų kasetės 

1990 m. „Canon“ paskelbė pirmąją pasaulinę dažų kasečių perdirbimo programą. 
Mūsų pripažinta, apdovanojimais įvertinta dažų kasečių perdirbimo programa ir toliau 
plečiama ir dabar apima 18 Europos šalių.  

Nuo 1990 iki 2017 m. „Canon“ visame pasaulyje surinko ir perdirbo daugiau kaip 
394 000 tonų kasečių. Tai darydama ji apsaugojo aplinką nuo daugiau kaip 576 000 
tonų CO2. Atkurdami, pakartotinai naudodami ir perdirbdami panaudotų kasečių 
dalis, daugiau kaip 273 000 tonų sumažinome mūsų priklausomybę nuo žaliavų. 

Pagal mūsų surinkimo programą, klientai gali grąžinti panaudotas dažų kasetes 
nemokamai.  Jos siunčiamos į „Canon“ dažų kasečių perdirbimo gamyklą Bretanijoje, 
Prancūzijoje. Tam tikros išardytų kasečių dalys pakartotinai panaudojamos gaminant 
naujas kasetes (pvz., įkrovimo velenėlis, mova ir magnetinis velenėlis). Plastikai (HIPS), 
daugiausia iš dažų kasečių pagrindinio korpuso, yra uždarame cikle perdirbami į 
naujas kasetes. Tam tikros dalys perdirbamos į žaliavas (pvz., metalas), o iš kitų dalių 
išgaunama energija.  

 

Rašalo kasetės 

Parengėme europinę rašalo kasečių grąžinimo programą, taikomą 15 šalių. 
Bendradarbiaujant su perdirbimo srityje patvirtintu partneriu daugiau kaip 97 % 
kiekvienos kasetės perdirbama į kitus gaminius.  

 

Rašalo buteliukai 

Rašalo buteliukus be elektroninių komponentų rekomenduojame išmesti arba perdirbti 
kaip įprastas biuro atliekas vietoje. Dažniausiai rašalo buteliukus galima perdirbti kartu 
su kitais plastiko gaminiais, nes juose nėra pavojingų medžiagų ir perdirbimas vietoje 
nedaro didesnio poveikio aplinkai. 

Rašalo buteliukai su elektroniniais komponentais turi būti tvarkomi pagal EEĮA 
reikalavimus. EEĮ atliekas galima lengvai atpažinti pagal EEĮ atliekų simbolį: 

 

https://www.canon-europe.com/recycling/
http://www.canon-europe.com/recycling/


 
Tam tikros mūsų nacionalinės pardavimų organizacijos siūlo vietines klientų dažų 
buteliukų arba dažų kasečių ir rašalinių, kuriems taikoma EEĮA direktyva, surinkimo ir 
perdirbimo galimybes per trečiąsias šalis. Daugiau informacijos teiraukitės savo vietinio 
„Canon“ atstovo. 

 


